
 
 

UCHWAŁA NR XV/130/2025 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 61.205.832,95 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 52.357.789,62 zł 

-  dochody majątkowe: 8.848.043,33 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 64.789.011,41 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 49.966.091,88 zł 

-  wydatki majątkowe: 14.822.919,53 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr VII/77/2024 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, w następujący sposób: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.583.178,46 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- pożyczki w wysokości 1.500.000,00 zł; 

- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 
2.083.178,46 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.883.178,46 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.300.000,00 zł na 2025 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 5368



§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VII/77/2024 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Monika Dyraga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5368



Tabela nr 1 do uchwały nr XV/130/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 17 września 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 731 548,35 0,00 158 264,36 889 812,71 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 421 244,22 0,00 158 264,36 579 508,58 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 158 264,36 158 264,36 

801   Oświata i wychowanie 2 321 076,52 -268 068,00 0,00 2 053 008,52 
 80104  Przedszkola  785 938,00 -268 068,00 0,00 517 870,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 268 068,00 -268 068,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 516 855,00 -12 780,28 0,00 3 504 074,72 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 948 705,00 -12 780,28 0,00 935 924,72 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 162 513,00 -12 780,28 0,00 149 732,72 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 407 597,35 0,00 3 542,45 3 411 139,80 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362 107,35 0,00 3 542,45 365 649,80 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

62 672,56 0,00 3 542,45 66 215,01 

bieżące razem: 52 476 831,09 -280 848,28 161 806,81 52 357 789,62 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 598 887,95 0,00 3 542,45 1 602 430,40 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 24 635,94 24 635,94 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 24 635,94 24 635,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5368



  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 24 635,94 24 635,94 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 014 698,55 0,00 50 606,45 1 065 305,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 014 698,55 0,00 50 606,45 1 065 305,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

895 322,25 0,00 50 606,45 945 928,70 

majątkowe razem: 8 772 800,94 0,00 75 242,39 8 848 043,33 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 599 282,94 0,00 50 606,45 3 649 889,39 

 
Ogółem: 61 249 632,03 -280 848,28 237 049,20 61 205 832,95 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

5 198 170,89 0,00 54 148,90 5 252 319,79 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5368



Tabela nr 2 do uchwały nr XV/130/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 17 września 2025 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki bieżące Wydatki 
jednostek 

budżetowych Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 

zadań 
statutowych 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 

-655 030,26 490 067,59 418 525,14 0,00 418 525,14 25 000,00 18 000,00 3 542,45 25 000,00 -1 145 097,85 -1 145 097,85 0,00 

600  Transport i łączność -1 389 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 404 000,00 -1 404 000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 

 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 286 667,59 216 667,59 212 325,14 0,00 212 325,14 0,00 800,00 3 542,45 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 220 467,59 150 467,59 146 125,14 0,00 146 125,14 0,00 800,00 3 542,45 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 27 700,00 27 700,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 27 700,00 27 700,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5368



 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłunego - kredytyt i pożyczki 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 226 002,15 87 100,00 87 100,00 0,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 902,15 138 902,15 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 110 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

 80104 Przedszkola 107 902,15 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 902,15 88 902,15 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skłądki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 113 200,00 113 200,00 103 200,00 0,00 103 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
64 789 011,41 49 966 091,88 35 966 705,94 24 061 336,32 11 905 369,62 6 813 251,00 3 629 012,72 3 392 122,22 165 000,00 14 822 919,53 14 822 919,53 3 091 207,45 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5368



Tabela nr 3 do uchwały nr XV/130/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 17 września 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2025 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  4 883 178,46 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 906 2 083 178,46 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 800 000,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 952 2 000 000,00 
 Rozchody ogółem:  1 300 000,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek 992 200 000,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5368



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/130/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 17 września 2025 r. 

    
  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku 
  

   Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 2 310 000 265 000 5 391 471 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Lokalny transport zbiorowy 0 0 3 831 635 

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami JST na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych (Powiat Będziński) Drogi publiczne powiatowe 

0 0 1 200 000 

600 60016 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego Drogi publiczne gminne 
0 100 000 0 

600 60020 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego Funkcjonowanie 
przystanków komunikacyjnych 0 58 200 0 

600 60021 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego Funkcjonowanie dworców i 
węzłów przesiadkowych 0 7 200 0 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Postała działalność - składka członkowska 

0 0 75 336 

900 90001 
Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - 
Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice)                                                                                               
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 236 000 

900 90003 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego Oczyszczanie miast i wsi 
0 99 600 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5368



900 90095 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych Pozostała działalność 

0 0 45 000 
921 92109 

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 350 000 0 0 
921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej Biblioteki 

960 000 0 0 
921 92195 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury Pozostała działalność 0 0 3 500 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 000 000 

754 75412 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (Ochotnicza Straż Pożarna 
Nowa Wieś) 

0 0 900 000 

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

0 0 55 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0 0 45 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5368


	UCHWAŁA NR XV/130/2025 RADY GMINY MIERZĘCICE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 3 pkt 1


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-09-19T11:43:30+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




